
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 162 del 05.04.2018

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in un tratto di via Miano compreso  
tra  l'ingresso  del  Bosco  di  Capodimonte,  porta  di  mezzo,  e  il  deposito  Garittone  in  direzione 
Capodimonte per il giorno 08 aprile 2018 dalle ore 08.00 alle ore 15.00.

IL DIRIGENTE

Premesso che  con nota PG/2018/312487 del 03/04/2018, il Presidente della Municipalità 3, nel comunicare di aver 
concesso il patrocinio ad un evento di gara podistica che si terrà all'interno del Real Bosco di Capodimonte il giorno 08  
aprile 2018 dalle ore 08:00 alle ore 15:00, organizzata dalla “A.S.D. La Corsa”, ha chiesto in misura straordinaria di 
autorizzare un parcheggio delle auto dei partecipanti lungo via Miano nella zona circostante l'ingresso del Bosco di 
Capodimonte, porta di mezzo, per lo stesso orario di svolgimento della corsa;
Accertata la  fattibilità  della  richiesta  in  corso  di  sopralluogo del  04/04/2018 per  il  tratto  di  strada di  via Miano  
compreso tra l'ingresso del Bosco di Capodimonte, porta di mezzo, e il deposito Garittone in direzione Capodimonte;
Letto il parere favorevole della P.L. Stella inviato via mail ed acquisito al PG/2018/320942 del 05/04/2018.
Ritenuto che  per  le  motivazioni  esposte  è  necessario  adottare  i  provvedimenti  viabilistici  riportati  nella  parte 
dispositiva del presente atto.
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000.

ORDINA

Sospendere in via Miano nel tratto compreso tra l'ingresso del  Bosco di Capodimonte,  porta di mezzo,  e  il 
deposito Garittone, in direzione Capodimonte, il divieto di sosta per il giorno 08 aprile 2018 dalle ore 08:00 alle 
ore 15:00.

La relativa segnaletica sarà installata a cura del  Responsabile dell'organizzazione della manifestazione. Sarà cura del 
Responsabile  dell'organizzazione  della  manifestazione stessa  il  ripristino  a  regola  d'arte  della  segnaletica  stradale 
vigente, a conclusione delle riprese TV.

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica  
previsti  dall’art.  12 del  D.Lgs. 30/04/1992 n°285, per  l’esatta  osservanza della  presente Ordinanza, ed è altresì  
autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina  
e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e  
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del  
D.Lgs. 82/2005.

GA

Comune di Napoli
Data: 05/04/2018, OD/2018/0000276


		2018-04-05T13:45:17+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




